
 

RES - 2023 - 182 - CD-AGR # UNNE

VISTO:

El expediente Nº 07-2023-02390 por el cual el Decano de la Facultad, Ing. Agr.
(Dr.) Mario Hugo URBANI, propone la convocatoria a evaluación docente periódica a
Jefes de Trabajos Prácticos y Auxiliares Docentes de Primera, de la Carrera de
Ingeniería Agronómica, con vencimientos en el año 2024, y 

CONSIDERANDO:

Las disposiciones contenidas en el Reglamento de Concurso de la UNNE,
aprobado por Resolución Nº 956/09-C.S. y su modificatoria Nº 885/11 C.S. “Ordenanza
de Carrera Docente”;

El Dictamen de la Comisión de Enseñanza sugiere aceptar la propuesta de
jurado para las evaluaciones docentes;

Lo resuelto en la sesión del día 16 de noviembre de 2023;

Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º - Llamar a Evaluación Periódica para la permanencia en la Carrera
docente a Jefes de Trabajos Prácticos y Auxiliares Docentes de Primera, de la Carrera
Ingeniería Agronómica, que vencen en el año 2024 y establecer la integración de las
respectivas Comisiones Evaluadoras que, como Anexo, forma parte de esta resolución.

ARTÍCULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese. 

E.E. (DRA.) LAURA ITATÍ GIMÉNEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

ING. AGR. (DR.) MARIO HUGO URBANI
DECANO



  

 
 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE BÁSICAS AGRONÓMICAS 
“Botánica Sistemática y Fitogeografía” y “Ecología” 
Ing. Agr. (Mgter.) Rafael Augusto LOVATO ECHEVERRÍA, Auxiliar Docente de Primera, con 
dedicación exclusiva. Línea Prioritaria: “Biotecnología de Cyperus esculenta L. var. Leptostachyus 

Boeck. En la región NEA”. 
 
Agroclimatología 
Ing. Agr. Florencia GALDEANO, Jefe de Trabajos Prácticos, con dedicación simple.  
 
Morfología de las Plantas Vasculares 
Lic.(Dra.) Cristina Renee SALGADO LAURENTI, Jefa de Trabajos Prácticos, con dedicación 
exclusiva, Línea prioritaria: “Melitología. Aerobiología y Ciencias Forenses: aspectos botánicos y 
aplicación de multitécnicas de microscopía. 
Lic.(Dra.) Stella Maris SOLIS, Jefa de Trabajos Prácticos, con dedicación simple. 

 

Fisiología Vegetal 
Lic.(Dra.) Natalia Raquel DOLCE, Auxiliar Docente de Primera, con dedicación exclusiva. Línea 
prioritaria: “Propagación, conservación y crioconservación de germoplasma vegetal”.  
 
Jurados Titulares  Jurados Suplentes 
Ing. Agr. (Dr.) Ricardo D. MEDINA  Ing. Agr. (Dra.) Myriam C. PEICHOTO    
Ing. Agr. (Mgter.) Celsa N. BALBI                       Ing. Agr. (Dr.) Eric Javier MARTÍNEZ  
Ing. Agr. (Dra.) Ma. de las Mercedes HIDALGO    Ing. Agr. Eduardo A. FLACHSLAND  
Observador Estudiantil titular:  Observador estudiantil suplente  
Sr. Williams Alberto MORZÁN  Sr. Francisco ALEGRE 
 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 
“Matemática I” y “Matemática II” 
Prof. María Isabel GONZÁLEZ, Jefa de Trabajos Prácticos, con dedicación simple.  
 
Cálculo Estadístico y Biometría 
Bioq. (Dra.) Melisa Jazmín HIDALGO, Auxiliar Docente de Primera, con dedicación simple. 
 
Jurados Titulares                                  Jurados Suplentes 
Ing. En Constr. Julio C. ACOSTA                          Prof. María Teresa VÁZQUEZ    
Ing. Agr. (Mgter.) Analía B.PICCOLI                    Ing. Agr. (Dra.) Carolina FERNÁNDEZ LÓPEZ  
Bioq. (Mgter.) María Laura ORTIZ           Ing. Agr. (Mgter.) María A. SCHROEDER  
Observador Estudiantil titular:                           Observador estudiantil suplente  
Sr. Cristian Alberto TALALAY                   Sr. Daniel Germán VELAZCO 
 
DEPARTAMENTO DE FÍSICA Y QUÍMICA 
Química  Analítica y Agrícola:  
Ing. Agr. (Mgter.) María Andrea SCHROEDER, Auxiliar Docente de Primera, con dedicación simple.  
 
Jurados Titulares Jurados Suplentes  
Ing. Agr. (Dr.) Pedro A. SANSBERRO                 Bioq. (Dra.) Marina C. CARDOZO    
Bioq. (Dr.) Raúl M. ACEVEDO                            Ing. Agr. (Dra.) María L. PÉREZ  
Ing. Agr. (Dra.) Griselda R. BÓBEDA                  Ing. Agr. (Mgter.) Marco D. CHABBAL 
Observador Estudiantil titular:  Observador estudiantil suplente  
Sr. Ivo Vladimir MARTINOVICH SAWSKO  Sr. Kevin Nicolás KOHN 



  

 
 

 
 

 

 
DEPARTAMENTO DE SUELO Y AGUA 
Edafología  
Ing. Agr. (Esp.) Federico Antonio PAREDES, Jefe de Trabajos Prácticos, con dedicación simple. 
Ing. Agr. Silvia Amanda ARZUAGA, Jefa de Trabajos Prácticos, con dedicación exclusiva. 
Línea prioritaria: “Calidad de suelos “. 
 

Manejo y Conservación de Suelos 
Ing. Agr. Gustavo Antonio GERZEL, Jefe de Trabajos Prácticos, con dedicación simple. 
 
Jurados Titulares Jurados Suplentes  
Ing. Agr. (Dra.) Diana M. TOLEDO  Lic. (Dra.) Mónica M. COLLAVINO    
Ing. Agr. (Mgter.) Amalia M.E. ROMERO  Ing. Agr. (Dra.) Tania S. REY MONTOYA  
Ing. Agr. (Mgter.) Miriam PORTA                        Ing. Agr. (Mgter.) Juan A. FERNÁNDEZ  
Observador Estudiantil titular:  Observador estudiantil suplente  
Sr. Elio Leandro Javier LEMOS  Sr. Francisco ALEGRE 
 
DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN ANIMAL 
Zootecnia 
Ing. Agr. (Mgter.) Claudina María HACK, Jefa de Trabajos Prácticos, con dedicación simple. 
 
Jurados Titulares Jurados Suplentes  
Ing. Agr. (Mgter.) Juan A. FERNÁNDEZ           Ing. Agr. (Dr.) Ditmar B. KURTZ    
Ing. Agr. (Dr.) Nicolás NEIFF                               Ing. Agr. Marcela R. COSSOLI  
Ing. Agr. (Dra.) Pamela M. DIRCHWOLF            Ing. Agr. (Mgter.) Rafael LOVATO ECHEVERRÍA  
Observador Estudiantil titular:     Observador estudiantil suplente  
Sr. Fabricio STELLA      Sr. Sergio Ignacio BONAVITTA 
 
DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN VEGETAL 
Cultivos I   
Ing. Agr. (Mgter.) Celsa Noemí BALBI, Jefa de Trabajos Prácticos, con dedicación exclusiva. 
 Línea prioritaria: “Sistemas de producción en situaciones de estrés”. 
 
Jurados Titulares  Jurados Suplentes  
Ing. Agr. (Dr.) Nicolás NEIFF                                 Ing. Agr. Mariela C. PLETSCH    
Ing. Agr. Jorge GARCÍA    Ing. Agr. (Dr.) Alex L. ZILLI  
Ing. Agr.(Mgter.) María L. FONTANA                   Ing. Agr. Guillermo A. PERRENS  
Observador Estudiantil titular:    Observador estudiantil suplente  
Srta. Cinthia Vanina DELLAMEA    Sr. Sergio Ignacio BONAVITTA 
 
DEPARTAMENTO DE IDIOMAS 
Inglés  
Prof. Aixa Mariana ALEMÁN, Jefa de Trabajos Prácticos, con dedicación simple.   
 
Jurados Titulares         Jurados Suplentes  
Lic. María J. VALLEJOS BLANCO                        Ing. Agr. (Dr.) Alex L. ZILLI    
Ing. Agr. (Dr.) Nicolás NEIFF                                  Lic. (Dr.) Francesco MIGNOLLI  
Lic. (Dra.) Patricia E. NOVO                                   Ing. Agr. Graciela TERADA  
Observador Estudiantil titular:        Observador estudiantil suplente  
Sr. Williams Alberto MORZÁN        Srta. Mariel Daiana MARTÍN                                                                                                                   



Hoja de firmas


		2023-12-12T08:29:51-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-12-12T16:44:03-0300


		2023-12-12T16:44:11-0300
	Autorizado por LAURA ITATI GIMENEZ


		2023-12-12T16:46:53-0300


		2023-12-12T16:47:03-0300
	Autorizado por MARIO HUGO URBANI




